
 
 

IV CIRCOLO DIDATTICO “G. B. QUINCI” 
Via G. Belli 1 - 91026 MAZARA DEL VALLO (TP) 

Tel. 0923/652578 Fax 0923/652556 

C.M.: TPEE05900V - C.F. 82007130816 

www.quartocircolomazara.edu.it  

 tpee05900v@istruzione.it  –  tpee05900v@pec.istruzione.it                                                                                                                                               

  

Prot. vedi segnatura         Mazara del Vallo, vedi segnatura 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
drsi@postacert.istruzione.it 

All’Ufficio Scolastico Provinciale 

AT Trapani usp.tp@postacert.istruzione.it 

Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di Trapani 

Al sito 

Agli atti Albo 
 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023).  
Azione di disseminazione. 

 
Titolo progetto : “Stem by Stem” 
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-36034 
CUP: E94D23004280006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei Ministri il 
12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di € 75.616,00 (suddivisa in quota A € 
61.825,12 Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e in quota B € 13.790,88  Percorsi annuali di lingua e 
metodologia per docenti); 

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 4588 del 
24/10/2023;  

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Operative per le Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

CONSIDERATO che il Collegio dei Docenti ha deliberato l’adesione al Progetto nella seduta del 30/11/2023 delibera 
n. 30  ; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Circolo ha deliberato l’adesione al progetto nella seduta del 06/12/2023 delibera n. 
3/1; 

 

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE  - "G. B. QUINCI"
C.F. 82007130816 C.M. TPEE05900V
AFA5395 - segreteria

Prot. 0001632/U del 14/03/2024 14:17

mailto:tpee05900v@istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:usp.tp@postacert.istruzione.it


PRESO ATTO dell’ACCORDO DI CONCESSIONE  per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 
controllo relativi al progetto ““Stem by Stem””, CUP: E94D23004280006, finanziato nell’ambito del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. 0001267/U del 01/03/2024; 

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

D E C R E T A 
 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto “Stem by Stem”: 
 

Titolo avviso  Azione Codice Avviso CUP Importo Autorizzato 

Piano Investimento 3.1  
 
Azioni di 

CNP: M4C1I3.1 
2023-36034 
  

E94D23004280006 Quota A Quota B 

“Nuove competenze e nuovi potenziamento delle   Percorsi Percorsi 
linguaggi” nell’ambito della competenze STEM e   formativi annuali di 
Missione 4 – multi linguistiche   STEM, lingua e 
Componente 1 – (D.M. 65/2023),   digitali, metodologi 
Investimento 3.1 “Nuove finanziato dall’Unione   lingue a per 
competenze e nuovi europea – Next   per docenti 
linguaggi” - Azioni di Generation EU   studenti  

potenziamento delle      
 
€ 13.790,88 

competenze STEM e multi    € 61.825,12  
linguistiche (D.M. 65/2023),      

finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation 

   
  

Tot. € 75.616,00 € 

EU     

 

Il presente decreto è pubblicato nell’apposita sezione presente sul sito internet albo on line dell’Istituzione scolastica, 

nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nella sezione PNRR FUTURA. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Letizia Maria Grazia Alagna 

 
* Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

https://www.manzonirescalda.edu.it/pnnr-futura/
https://www.manzonirescalda.edu.it/pnnr-futura/

		2024-03-14T14:17:05+0100
	LETIZIA MARIA GRAZIA ALAGNA




